UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1351 usque ad annum 1414

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1768**

**VD18 90118278**

§. 35. Creantur Cardinales.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66293](#)

Sæcul. XIV  
A.C. 1356

Insuper hæc decima tam duriter exigitur, ut, si quis eandem non pendat seu inopia, seu religione impeditus, tui Prætores ejus bona occupent, ac tibi tradant, ita, ut Clerici sic vexati, & vitæ subsidiis destituti templo & beneficia sua relinquerent cogantur.

Finit exhortando Regem, ut res tam indignas omitti jubeat, audiatque monita duorum Cardinalium ipsius Nunciorum Talerandi Episcopi Albanensis, & Nicolai Capochii. Dabat 3 Septembbris: ac die lunæ 19 ejusdem mensis Rex Joannes captus est in proelio Pictaviensi, ad quod Valliæ Principem adegerat; et si summopere repugnabant duo Nuncii ad pacem conciliandam missi. Rex captivus Burdigalam, & inde in Angliam volebatur.

### §. XXXV.

#### *Creaturæ Cardinales.*

Sub finem hujus anni, scilicet die Veneris 23 Decembris Papa Innocentius decrevit sex Cardinales. Primus erat Petrus \* de la Forêt Vitæ l. 1. p. 331. act. p. 931.

\* de la Forêt Archiepiscopus Rothomagensis, & Franciæ Regis Cancellarius. Natus in Cenomania post humaniores litteras & Philosophiam didicit Jus tam Civile, quam Canonicum, quod Aureliæ & Andegavi cum nominis cele-

celebritate docuit. Dein Parisiis causas Secul. XIV.  
egit eo successu, ut Regis Philippi Valesii A.C.1356.

Advocatus fieret. Habebat tum tem-  
poris multa beneficia, septemque nume-  
rantur; quorum præcipua sunt sacra p. 640.

præfectura Varenensis in templo S.Mar-  
tini Turonii, canonicatus Ecclesiæ Ro-

thomagensis, & alter Parisinæ. Cum  
Principis Joannis tum Normanniæ Ducis  
Cancellarius, & 14 Julii an. 1349 Torna-  
censis Episcopus evasisset; sequente an-  
no Cancellarius Regis Philippi, & post-  
modum Regis Joannis fuit renunciatus.  
Anno 1351 a Papa Clemente VI ad se-  
dem Parisinam Alduino Audeberto An-  
tissiodorum traducto vacuam, ac deni-  
que post Joannis Marennini mortem men-  
se Decembri obitam mense Januario an-  
ni 1352 ad metropolitanum solium Ro-  
thomagense translatus est. Parisiis Joan-  
nem Mellentinum antea Noviodunen-  
sem Episcopum, Rothomagi Guilielmum

II Flarancurtium successores habuit: huic

enim urbi, & archidioceesi longam sa-

lutem dixit; postquam appellatus erat

Cardinalis Presbyter de duodecim A-

postolis.

Secundus fuit Elias Iterofanensis E-  
piscopus Vectianus. Iterofani in agro  
Lemovicensi ortus, cum Ordini S.Bene-  
dicti dedisset nomen, anno 1335 a Be-  
nicto XIII Salmurinus ad S. Floren-

Dubois Eccl.  
Paris. to. 2.

Pomer.  
Rouen p. 514

ccccc. 11

cccc. 12

Vitæ p. 331.

Sæcul. XIV. tium Abbas, & Apostolicæ rei tabulariæ  
 A.C. 1356. Auditor; an. 1345 a Clemente VI Ve-  
 Gall. Chri. ctianus post Guilielmum Mandagotum E-  
 to. 3. p. 1147. piscopus, nunc ab Innocentio Cardinalis  
 Presbyter de S. Stephano in monte Cæ-  
 lio est declaratus.

*155*

Bal. p. 933. Tertius, Franciscus Tudertinus Italus,  
 tum Episcopus Florentinus. Primo Cor-  
 finii prope Sulmonem, anno 1348 Clusii,  
 an. 1353 Montis Cassini, post biennium  
 huc Florentia translato Angelo Accia-  
 jolo istius urbis Præful per Innocentium  
 VI, & modo Cardinalis Presbyter de S.  
 Marco, & in Romana Ecclesia summus  
 expiationum Præfectus designatus est.

Quartus, Petrus Montiraci Papæ  
 Innocentii sororis filius in Lemovicensi  
 tractu Donzenaci Brivam inter ac User-  
 cam natus. Anno 1356 ab avunculo suo  
 Pompejopolitanus Episcopus dictus, sed  
 non consecratus, eodem anno Cardinalis  
 Presbyter de S. Anastasia, & post quin-  
 quennium Ecclesiæ Romanæ Pro-Can-  
 cellarius creatus fuit. Non numeratur  
 inter Præfules Pompejopolis; licet inde  
 cognomen traxerit: sed cum Arnaldus  
 Sandeval. Barbazanus hoc anno vitam posuisset,  
 catalogo. successit ei Michaël Sanctius Affianus e-  
 fol. 100. 101. lectus hoc ipso anno, & a Papa confir-  
 matus.

Bal. p. 941. Quintus, Guilielmus Farinarius tum  
 Ordinis Minorum Minister Generalis.  
 Gurelo.

Gurelonii Cadurcina in dioecesi ortus, Sæcul. XIV.  
postquam Tolosæ anno 1344 Theologiæ A. C. 1356.  
insignia acceperat, sequente anno ut Fra-  
trum per Aquitaniam Minister Provin-  
cialis in monasterio Figiacensi Joannem  
Rupicæsum carceri mandavit. Anno  
1348 in comitiis Veronensibus ad cla-  
vum totius Ordinis admotus anno 1351  
Lugdunensia, & anno 1354 Assisina obiit.  
Tandem Cardinalis Presbyter de S. Mar- *Vadiag.*  
cellino nominatus est, ita ut Ordini suo 1356. n. 21.  
præcesset usque ad proxima comitia ge-  
neralia. Anno 1357 accepit a Papa prio-  
ratum Benedictinum abbatiae, quam Man-  
sum Asilii vocant, obnoxium.

Sextus, Nicolaus Rosselius Catalanus 3. *Vitæ*  
Ordinis Prædicatorum per Arragoniam p. 329.  
Magister Provincialis, & Inquisitor, Do-  
ctorque Theologiæ. En sex Cardinales  
mensi Decembri an. 1356 pronunciatos!  
Quia primus & ultimus aberant, difficul-  
tas erat in modo tribuendi eis petasi.

Etenim duo Cardinales in Francia  
& apud Regem captivum Nuncii Papam  
per litteras orabant, ut venire Burdigal-  
lam liceret Petro Sylvio, novo Collegæ  
suo, qui una cum ipsis Regem juvaret  
consiliis, & hujus libertati studeret: at-  
que ne dignitate inferior ipsis videretur,  
petebant, ut ruber illi petasus mittere-  
tur. Papa respondit: Postquam episto- *Rayn. 1357.*  
lam vestram nostris cum Fratribus lege- n. 2.  
ramus,

**Sæcul. XIV.** ramus, censebant fere omnes, mori veteri non esse derogandum. Nos autem temperamentum attulimus, & Petavios suum Cardinali petasum duximus mittendum ea lege, ut illo tunc solum uteretur, si fidei publicæ testes litteras, & libere ad Regem commeandi copiam obtinuerit. Hanc in sententiam nostros pertrahere Fratres cum nequiremus, hunc petasum cogitavimus Burdigalam ad vos mittere tradendum Cardinali, si Regem adire posset. Dabat Calendis Februariis anno 1357.

**Id. 1356.**  
• 41.

**M. Vill. l. 7.**  
• 95.

Etiam Rex Arragonum rogavit Papam, ut petasum Cardinali Nicolao Rosselio mitteret. At renuit Innocentius: Regique a Petro Sylvio exemplum capienti monstravit differentiam in eo sitam, quod is Franciam inter & Angliam pacem curaret. Reapie Burdigalam transiit, & hinc in Angliam cum duobus Nunciis: sed mense Augusto hujus anni re infecta inde revenerunt.

### §. XXXVI.

#### *Disceptatio inter Clerum & FF. Mendicantes.*

In Anglia hoc tempore nata est magna controversia Clerum secularem inter & quatuor Ordines Religiosorum Mendicantium